
Služební místo FM 93 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

**Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví Seznam standardizovaných jazykových zkoušek pro 

účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech. 

 

 

Expert/ka v oblasti rozpočtu EU 

• Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí 

• Pracovní poměr na dobu určitou (14. platová třída) 

• Termín pro podávání přihlášek do 11. srpna 2025 

• Předpokládaný termín nástupu je září až říjen 2025/dle dohody 

 

Co bude Vaše práce? 

Oddělení Rozpočet EU je garantem za víceletý finanční rámec EU a za rozpočet EU. Tvoří pozice 

ČR pro jednání o finančním rámci EU s důrazem na podmínky a kritéria pro financování kohezní 

politiky EU z rozpočtu EU, komplexně analyzuje návrhy a stanoviska EU a členských států, 

systémově koordinuje zájmy ČR a metodicky řídí zpracování národní pozice ČR. Koordinuje  

a metodicky řídí zpracování národních pozic k rozpočtu EU a podílí se na jeho provádění, 

analyzuje návrhy úprav rozpočtu EU během rozpočtového roku, zprávy Evropského účetního 

dvora (EÚD) o provádění rozpočtu a další legislativní i nelegislativní dokumenty s přímými 

dopady na rozpočet EU. Oddělení Rozpočet EU rovněž zabezpečuje odvody vlastních zdrojů do 

rozpočtu EU a zajišťuje vlastní platební povinnost. 

 

Hledáme posilu do tohoto oddělení, která bude především zajišťovat odvody finančních 

prostředků za ČR do rozpočtu EU a související činnosti s tím spojené, včetně reportingu.  

Součástí je také analýza návrhů v oblasti vlastních zdrojů evropského rozpočtu, příprava 

podkladů pro státní rozpočet a pro vyjednávání v rámci EU. Koordinace činností souvisejících 

s odvody jednotlivých vlastních zdrojů (mj. kontaktní pracoviště pro oblast vlastních zdrojů  

na národní úrovni a ve vztahu k EU). Účast na příslušných jednáních na národní úrovni i v rámci 

EU.  

 

V našem týmu uvítáme jak čerstvé absolventy, které plně zaučíme, tak také zájemce s praxí. 

Výhodou je znalost problematiky rozpočtu EU a jeho fungování. 

 

Co Vám můžeme nabídnout?  

• 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně  

• Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu 

• Až 5 dní studijního volna ročně 

• Čerpání individuálních příspěvků z FKSP 

• Adaptační proces pro nové zaměstnance 

• Možnost umístění dítěte v dětské skupině 

• Stravování v budově ministerstva a příspěvek na stravování 

• Dynamické prostředí 

• Mladý a přátelský kolektiv 

• Pravidelné teambuildingové akce 

• Jazykové kurzy 

• Možnost stáží v institucích EU a na Stálém zastoupení ČR při EU v Bruselu 

• Platový tarif až 52 930 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu 

 



Služební místo FM 93 
 

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 

osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu 

**Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT- 24156/2019 ze dne 3. září 2019, kterým se stanoví Seznam standardizovaných jazykových zkoušek pro 

účely systému jazykové kvalifikace zaměstnanců ve správních úřadech. 

 

 

Co je na pozici potřeba? 

• Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu  

• Znalost cizího jazyka – znalost anglického, nebo francouzského, nebo německého 

jazyka odpovídající alespoň 2. úrovni (stupni)** 

• Trestní bezúhonnost   

• Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost 

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete  

 

ZDE 

 

  

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/expert-expertka-v-oblasti-rozpoctu-eu-60467

